
 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA  P.O.  N° 2 
 

Servizi socio-assistenziali – Pubblica istruzione – Asilo nido – Agricoltura – Commercio – 
Artigianato – Sviluppo economico – Cultura – Biblioteca - Turismo – Sport – Spettacolo  

Cerimoniale -  Cine Teatro - Antiquarium    
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N. 17  del registro 
 
Data  28/01/2010      
 

Liquidazione  somme per patrocinio convegno sul tema  “La via dello zolfo”  

 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno ventotto del mese di  gennaio alle ore 10,30, nella sua stanza 
 

 
Il Responsabile dell’Area P. O. n. 2 

Dott. Fabrizio Giuliano 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 49 del 10/11/2009; 

Premesso: 

Che in data  27/11/2009, presso il Circolo Culturale “G. Di Giovanni”,  si è svolto il convegno sul 

tema “La via dello zolfo”, organizzato dai soci e patrocinato dal nostro comune; 

Che con Determinazione n° 29 del 26/11/2009 del  Responsabile di P.O. Ins. Nazzareno 

Caltagirone sono state impegnate le relative somme occorrenti per l’organizzazione del convegno in 

argomento;   

 



 

Che il convegno si è regolarmente svolto  nel contesto di una mostra fotografica denominata 

“Pirandello e lo zolfo”; 

Esaminate le pezze giustificative quali la fattura n° 09/09 del 27/11/2009 ammontante ad € 150,00  

emessa dalla ditta Magrì per la fornitura di addobbi floreali e la dichiarazione del Sig. Matteo 

Caltagirone nella qualità di Presidente dell’Associazione New Academy di € 150,00  relativa  

all’intrattenimento musicale;   

Ritenuto  procedere alla liquidazione della somma di € 300,00, già assunto con la citata  

Determinazione    n° 29 del  26/11/2009; 

Pertanto alla luce di quanto in premessa esposto 

DETERMINA 

1. Liquidare al Signor Sciarrabone Calogero nato a Casteltermini il 27/07/1963                     

C.F. SCR CGR 63L 27C 275U nella qualità di Presidente del circolo culturale Di Giovanni   

la somma di € 300,00  a titolo di patrocinio e di supporto economico per le spese sostenute 

dallo stesso circa l’organizzazione del convegno denominato “ La via dello zolfo” e  

l’annessa mostra fotografica dal titolo “Pirandello e lo zolfo”, sulla scorta delle pezze 

giustificative avanti descritte e che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. Fare fronte alla superiore spesa con i fondi già impegnati con  determinazione n° 29 del 

26/11/2009; 

 

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli 
artt. 183 e 184 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, come recepito dall’ art. 551 del testo coordinato 
delle leggi regionali sull’ordinamento degli Enti Locali.       

 

    Il  Responsabilele  dell’Area P.O. n. 2  

                                                                                       Dott. Fabrizio Giuliano 

 

 

                   

   



 
 
Determinazione n. 17 del 28/01/2010   Settore: Turismo – Sport – Spettacolo – Cultura -  Cerimoniale            
 
Oggetto:  Liquidazione somme per patrocinio convegno sul tema  “La via dello zolfo” 
====================================================================== 

 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
 ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 
 

Casteltermini, li........................……… 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
        ________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal..…………........................ 
 
al............………….……..........., per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, li...................…………......... 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


